
от   17 августа 2021 года                     с.Орехово                            №125 
 

Об утверждении годового 

календарного учебного графика 

МБОУ «Ореховская средняя школа» 

 

      В соответствии с п.5 ст.12, п.3, ст.13, пп.6 п.3 ст.28 Закона РФ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом Управления по надзору и 

контролю за соблюдением законодательства в сфере образования от 

09.07.2021 г. №01-14/2179, Уставом школы, с целью организации  

образовательной деятельности в МБОУ «Ореховская средняя школа», на 

основании решения педсовета №9 от 16.08.2021 года и решения Совета школы 

от 16.08.2021 г. №3, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ «Ореховская 

средняя школа»  

на 2021/2022 учебный год (прилагается). 

 

 

Директор школы                                                         С.В.Дорошенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОРЕХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  



Приложение 

к приказу школы от 17.08.2021 г. №125 

 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

НА 2021/2022 УЧЕБНЫЙ ГОД 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ореховская средняя  школа» 

Сакского  района Республики Крым 
 

1. СРОКИ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ УЧЕБНОГО ГОДА 

Начало 2021/2022 учебного года – 1 сентября 2021 года 

Окончание учебного года: 25 мая 2022 года  

 

2.ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УЧЕБНОГО ГОДА: 

 1 классы - 33 учебные недели (166 учебных дней),  

         2 – 11 классы – 34 учебные недели (170 учебных дней). 

 Для юношей 10-х классов по окончанию учебного года проводятся 5-дневные 

учебные сборы в количестве  34 часа.   

3. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ОБУЧЕНИЯ   ПО   ПОЛУГОДИЯМ И 

ЧЕТВЕРТЯМ: 

 
Учебные 

периоды 

Классы Срок начала Срок 

окончания 

Количество 

учебных 

недель 

Кол-во 

факт-ких 

учебных 

дней 

І 

четверть 

1-9 01.09.2021 

 

29.10.2021 

             

8,5   43 

ІІ 

четверть 

1-9 08.11.2021 

 

30.12.2021 

 

7,5 38 

I 

полугод

ие 

10-11 01.09.2021 30.12.2021 

    
16 81 

ІІІ 

четверть 

2-9 10.01.2022 

 

18.03.2022 

 

9   50 

ІV 

четверть 

2-9 28.03.2022 

 

25.05.2022 

 

9  

 

39 

II 

полугодие 

10-11 10.01.2022 25.05.2022 

 

18  89 

 

ИТОГО: 1 класс 33  166 

 2- 11 

классы 

34  170  

 

 



4.ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ КАНИКУЛ: 
Каникулы Классы Срок начала и окончания каникул Количество дней 

Осенние  1-11 кл. 30.10.2021 г.- 07.11.2021 г. 10 

Зимние  1-11 кл. 31.12.2021 г. – 09.01.2022 г. 11 

Весенние  1-11 кл.  19.03.2022 г. – 27.03.2022 г. 9 

Дополнительные 

каникулы 

1 кл. 21.02.2022 г. - 27.02.2022 г. 7  

Итого   2-11кл. – 30 дн. 

    1 кл. - 37 дн. 

 

5.  ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УЧЕБНОЙ НЕДЕЛИ  

 5- ти дневная учебная  неделя для 1-11 классов   

 

6. СМЕННОСТЬ ЗАНЯТИЙ:  

Обучение осуществляется в первую смену (учебные занятия и элективные 

курсы ) 

 

7. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УРОКОВ: 

Начало занятий в 08 часов 15 минут для 1-4 классов, в 8.30 в 5-11 классах.  

Продолжительность урока во 2-11 классах составляет 45 минут. 

 

ОБУЧЕНИЕ В 1 КЛАССАХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ С СОБЛЮДЕНИЕМ 

СЛЕДУЮЩИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ: 

- при организации учебного процесса в первых классах используется 

«ступенчатый» режим: 

в первом полугодии - сентябрь – октябрь по 3 урока в день по 35 минут и 4 

урок - в нетрадиционной форме (театрализация, экскурсия, соревнование и 

т.д.). 

 в ноябре – декабре – по 4 урока в день по 35 минут,  

во втором полугодии по 4 урока по 40 минут;  

1 раз в неделю 5 урок физической культуры. 

8. РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ: 

2-4 классы  
№ урока Начало урока Окончание урока Продолжительность 

перемен 

1  8.15 9.00 15 

2  9.15 10.00 15 

3  10.15 11.00 15 

4  11.15 12.00 15 

5  12.15 13.00 15 

6 13.15 13.50 10 

ВД/д,ГПД 14.00 14.45  

 



      5-11 классы: 
№ 

урока 

Начало урока Окончание урока Продолжительность перемен 

1  8.30 9.15 10 

2  9.25 10.10 15 

3  10.25 11.10 15 

4  11.25 12.10 20 

5  12.30 13.15 10 

6 13.25 14.10 10 

7  14.20 15.05 10 

1класс (сентябрь – декабрь) 

№ 

урока 

Начало урока Окончание урока Продолжительность перемен 

1 8.15 8.45 20 

2 9.05 10.35 20 

3 10.55 11.25 20 

4 11.45 12.15 30 

5ВД 12.45 13.15  

1 класс (январь – май) 
№ 

урока 

Начало урока Окончание урока Продолжительность перемен 

1 8.10 8.50 15 

2 9.05 9.45 15 

3 10.00 10.40 15 

4 10.55 11.35 15 

5 11.50 12.10 15 

ВД/доп 12.45 13.30  

9. ПРОВЕДЕНИЕ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ: 

Проведение промежуточной аттестации проходит на основании Порядка проведения 

текущего, промежуточного, итогового оценивания и перевода обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ореховская средняя  

школа»  Сакского  района Республики Крым и других локальных актов.  

Промежуточная  аттестация проводится, начиная со 2 класса. 

 

10. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ  

для обучающихся  9 и 11 классов определяются на основании нормативных документов 

Министерства образования и науки Российской Федерации. 

Государственная итоговая аттестация обучающихся, освоивших образовательные 

программы среднего  общего образования, проводится в соответствии с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26.12.2013 №1400 и Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

26.12.2013 №1394. 

 

 


		2021-10-12T11:06:30+0300
	Дорошенко Светлана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




